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Til Økonomiudvalget 
Høringssvar til Københavns Kommunes budgetforslag 2009 
 
Grundlæggende kan ældrerådene støtte det fremlagte budgetforslag, herunder hensigten med en styrket indsats overfor 
en række socialt udsatte grupper. 
 
Generelt må det konstateres, at Hovedstaden, og her specielt Københavns Kommune, rammes økonomisk af mindre 
indtægter på grund af ejendomsskattereguleringen og har større udgifter end andre kommuner, fordi byen har en 
befolkningssammensætning, der ikke svarer til de demografimodeller, som Finansministeriet og Kommunernes 
Landsforening bruger, når bloktilskud skal udmåles.  
 
På trods af, at kommunen aldrig har haft en bedre økonomi end i dag, så er det ikke muligt at gennemføre de meget 
presserende anlægsarbejder og forbedringer i budgettet, som er nødvendige. Ældrerådene støtter BR´s bestræbelser på 
at få frigjort de fornødne midler til disse arbejder.  
 
For ældrerådene har samarbejdet i år medført en tidlig orientering om budget 2009´s grundrids og en afklaring af de 
økonomiske termer, der ligger til grund for selve budgetforslaget. Ældrerådene er derfor i stand til at kommentere mere 
bredt end ved tidligere budgetbehandlinger. 
 
Borgerrådgiveren. 
Ældrerådene er tilfredse med at der afsættes midler til en øget indsats. 
 
Kultur- og Fritidsudvalget: 
Ældrerådene forventer, at der afsættes en sum til ”udvidelser” af udvalgets arbejdsområder. Her regner ældrerådene 
med at blive inddraget i udvalgets overvejelser i overensstemmelse med den tilkendegivelse som resortborgmesteren 
fremsatte på mødet den 19. august 2008 mellem Økonomiudvalgets og Ældrerådenes Formandsgruppen. 
 
Børn og Unge: 
På det nævnte møde gav resortborgmesteren udtryk for en række spændende fællesområder for ældrerådene og hans 
forvaltning. Ældrerådene forventer, at borgmesteren sikrer en passende økonomi til dette arbejde. 
 
Sundheds- og Omsorgsudvalget: 
Ældrerådene har været tidligt inddraget i udvalgets overvejelser, og har tidligere kommenteret en række af forslagene 
overfor udvalget.  
Der er en forventning hos ældrerådene om, at ældreområdet i budget 2009 bliver prioriteret højere end i 2008, samt at 
ældrerådene inddrages i de beslutninger som i fagudvalget skal træffes, når et budgetforlig er bragt på plads. I 
særdeleshed demensområdet bør prioriteres højt. 
Rådene har tidligere vendt sig mod en forhøjelse af taksterne for mad, der efter en visitation leveres til hjemmeboende, 
og er derfor meget tilfredse med tilkendegivelser fra en række politiske partier, om at disse takster holdes i ro.   
Rådene deler endvidere ønsket om at der etableres et Sundhedscenter for kræftramte. 
 
Socialudvalget: 
En del af udvalgets ”klienter” har en alder, der gør ældrerådene udtaleberettiget på disses vegne, og rådene er stærkt 
opskræmte over de dramatiske ”afsløringer” som har fundet sted i 2008. Ældrerådene må derfor opfordre til, at det 
sociale område prioriteres meget højt i budget 2009. 
 
Teknik og Miljøudvalget: 
Ældrerådene bakker op bag udvalgets bestræbelser på at gøre København til en fodgænger- og cyklistvenlig by.  
Begrebet god tilgængelighed ligger ældrerådene meget på sinde, og det forventes, at der arbejdes endnu mere bevidst 
og konstruktivt på dette område. 
 
Der er ikke yderligere bemærkninger til forslaget 
 
Med venlig hilsen 
 
Steen R. Jeppson Bent Johansen 
formand  næstformand 
 



 
 
 

 2


